
COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro 

 
ORDINANZA  N. 57 
PROT. N. 8317 
 
OGGETTO: Chiusura al transito veicolare della Traversa tra Via Fratelli Bandiera e  
                       Via A. Moro 
                        
 

Il   SINDACO 
 

ACCERTATO che il transito veicolare sulla traversa di strada compreso tra Via Fratelli Bandiera e 
Via A. Moro costituisce pericolo alla pubblica e privata incolumità in quanto sulla stessa insistono 
degli accessi di abitazioni  adiacenti la sede stradale medesima priva di marciapiede;  
CHE la larghezza della strada in questione non consente il passaggio in sicurezza dei pedoni;                                                                      
RITENUTO opportuno adottare i provvedimenti di competenza al fine di eliminare il pericolo 
suddetto;  
CHE per quanto sopra è necessario vietare la circolazione di tutti i veicoli; 
VISTI i concernenti articoli del C. d. S.; 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

Con decorrenza immediata, il divieto di transito di tutti i veicoli sulla  Traversa  comunale compresa 
tra Via Fratelli Bandiera e Via A. Moro; 
 

DISPONE 
 

a) Il posizionamento dei necessari cartelli stradali indicativi; 
b) Il posizionamento di fioriere di chiusura lungo il tratto di strada interessato. 
c) La pubblicazione del presente provvedimento presso l'Albo Pretorio di questo Ente ( per la 

durata di 30 giorni), nonché la sua comunicazione, alla Polizia Municipale sede; 
 

Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n° 241, avverte che contro  la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n° 1034), o in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla 
pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n°1199). 
 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati a far 
osservare scrupolosamente la presente ordinanza. 
 
Montepaone 24.08.2012 
 

IL SINDACO  
                                                                                              (Dott. Francesco Froio)  

     


